ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от "__" __________ 2022 г. № _______

МОСКВА

О внесении изменений в Положение о Правительственной комиссии

по цифровому развитию, использованию информационных

технологий для улучшения качества жизни и условий ведения

предпринимательской деятельности

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации

от "__" ______ 20__ г. № ____ "О поэтапном переходе на создание

и развитие государственных информационных систем на единой цифровой

платформе Российской Федерации "ГосТех" Правительство Российской

Федерации

п о с т а н о в л я е т:

Внести в пункт 91 Положения о Правительственной комиссии по

цифровому развитию, использованию информационных технологий для

улучшения качества жизни и условий ведения предпринимательской

деятельности, утвержденное постановлением Правительства Российской

Федерации от 7 сентября 2018 г. № 1065 "О Правительственной комиссии

по цифровому развитию, использованию информационных технологий для

улучшения качества жизни и условий ведения предпринимательской

деятельности" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018,

№ 38, ст. 5846; 2019, № 48, ст. 6843; 2020, № 35, ст. 5569; № 44, ст. 6995;

2021, № 50, ст. 8593), следующие изменения:

а) подпункт "б" считать подпунктом "в";

б) дополнить подпунктом "б" следующего содержания:

https://internet.garant.ru/#/document/72043462/entry/1004

2

"б) утверждать порядок перехода к использованию платформы

"ГосТех" при реализации мероприятий по созданию и развитию

государственных информационных систем, предусматривающий в том

числе сроки, этапы перехода к использованию платформы "ГосТех",

а также критерии, определяющие обязательность использования

платформы "ГосТех" при создании и развитии таких информационных

систем;".

Председатель Правительства

      Российской Федерации                                                          М. Мишустин